INDICAÇÃO Nº 529/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que seja providenciada a colocação de pedriscos às margens da Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no trecho do bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma região de grande atividade comercial, que associada ao intenso tráfego de ônibus, veículos de passeio e caminhões, ocasiona muitos transtornos, com a ausência de uma pavimentação adequada.

Pede, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE